aut emitti posset, praesidium Punicum comprehen-
dit, senatum Campanum ire in castra ad imperatores
Romanos iussit. Quo quum venissent, extemplo his
omnibus catenae iniectae, iussique ad quaestores de-
ferre, quod auri argenteque haberent. Auri pondo
septuaginta fuit; argenti tria millia pondo et ducen-
ta. Senatores quinque et viginti Cales in custodiam,
duodetriginta Teanum missi: quorum de sententia
maxime descitum ab Romanis constabat.

XV. De supplicio Campani senatus haudquaquam
inter Fulvium Claudiumque conveniebat. Facilis im-
petrandae veniae Claudio, Fulvio durior sententia
erat. Itaque Appius Romam ad senatum arbitrium
eius rei totum reiiciebat: percunctandi etiam ae-
quum esse potestatem fieri Patribus, num communi-
cassent consilia cum aliquibus socrorum Latini no-
minis et municipiorum: et num ope eorum in bello
forent adiuti. *Id vero minime committendum esse,* Fulvius dicere, *ut sollicitarentur criminibus dubiis*
socrorum fidelium animi: et subiicerentur indicibus,
queis, neque quid facerent, neque quid dicerent, quic-
quam unquam pensi fuisset. *Itaque se eam quaestio-*
nem oppressurum extincturumque. Ab hoc sermone
quum digressi essent, et Appius, quamvis ferociter
loquentem, collegam, non dubitaret, tamen literas
super tanta re ab Roma exspectaturum; Fulvius, ne
id ipsum impedimentum incepto foret, dimittens
praetorium, tribunis militum ac praefectis solum
imperavit, ut duobus milibus equitum delectis de-
nuntiarent, ut ad tertiam buccinam praesto essent.
Cum hoc equitatu nocte Teanum profectus, prima
luce portam intravit, atque in forum perrexit: con-
cursuque ad primum equitum ingressum facto, ma-
gistratum Sidicinum citari iussit, imperavitque, ut
produceret Campanos, quos in custodia haberet. Pro-
ducti omnes, virgisque caesi, ac securi percussi. Inde

citato equo Cales percurrit. Ubi quum in tribunali consedisset, productique Campani diligarentur ad palum, eques citus ab Roma venit, literasque a C. Calpurnio praetore Fulvio et senatusconsultum tradidit. Murmur ab tribunali totam concessionem pervasit, differri rem integrum ad Patres de Campanis: et Fulvius, id ita esse ratus, acceptas literas, neque resolutas, quum in gremio reposuisset, praeconi imperavit, ut lictorem lege agere iuberet. Ita de iis quoque, qui Calibus erant, sumptum supplicium. Tum literae lectae senatusque consultum, serum ad impediendam rem actam; quae summa ope approadata erat, ne impediri posset. Consurgentem iam Fulvium Taurea Iubellius Campanus, per medium vadens urbem turbamque, nomine inclamavit: et, quum, mirabundus quidnam sese vellet, resedisset Flaccus, *Me quoque, inquit, iube occidi, ut gloriari possis, multo fortiorum, quam ipse es, virum abs te occisum esse.* Quum Flaccus negaret, *profecto satis compotem mentis esse:* modo, prohiberi etiam se, si id vellet, senatusconsulto, diceret: tum Iubellius, *Quandoquidem, inquit, capta patria, propinquis amicisque amissis, quum ipse manu mea coniugem liberosque interfecerim, ne quid indigni paterentur, mihi ne mortis quidem copia eadem est, quae his civibus meis; petatur a virtute inviae huius vitae vindicta.* Atque ita gladio, quem veste texerat, per adversum pectus transfixus, ante pedes imperatoris moribundus procubuit.